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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PUNËVE PUBLIKE

DREJTORIA E PROKURIMEVE

Drejtuar: Shoqërisë “BNT Electronics”shpk
Adresa: Bulevardi Zhan D'ark, Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”.“Pajisje të teknologjisë së informacionit dhe
komunikimit për përdorim zyre”

Referenca e procedures: REF-83903-08-27-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Pajisje të teknologjisë së
informacionit dhe komunikimit për përdorim zyre”

Fondi limit: 27,661,500 (njezet e shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një
mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga të ardhurat e Bashkisë së Tiranës në mbështetje të
VKB Nr.132,datë 21.12.2017 “Për Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2018-2020 dhe
detajimin e Buxhetit të Bashkisë Tiranë për Vitin 2018”(i ndryshuar).

Kohëzgjatja e kontratës: Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  Operatori
fitues duhet të lëvrojë mallin sipas kërkesave dhe specifikimeve të përcaktuara nga Autoriteti
Kontraktor ekzekutimi i kontrates do të kryhet brenda 20 (njezet) dite pune nga data e lidhjes se
saj.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 04.10.2018 Ora: 12:00.

Publikime të mëparshme, (nëse zbatohet): Buletini Nr. 35 datë 03 Shtator 2018
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X
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Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori Ekonomik “BNT Electronics”

NUIS- J61817047D

Vlera e ofertës pa TVSH= 19,962,315 (nentembedhjete million e nenteqind e gjshtedhjete e dy
mije e treqind e pesembedhjete) lekë

2. Operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” shpk

NUIS- J61820021C

Vlera e ofertës pa TVSH është = 19,123,770 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e njëzetë e
tre mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë) lekë.

3. Operatori ekonomik “C.C.S” shpk NUIS-
J61901033C

Vlera e ofertës pa TVSH është = 21,650,040.44 (njëzet e një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë
mijë e dyzetë presje dyzetë e katër) lekë.

Janë skualifikur ofertuesit e mëposhtëm:

1 Operatori Ekonomik “C.C.S” sh.p.k s’kualifikohet.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, (i ndryshuar) si dhe dokumentave
të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky bashkim
operatorësh ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë:

a. Operatori ekonomik “C.C.S” sh.p.k, për plotësimin e “Kritereve të Veçanta të
Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik/ pika 3.5 ”, nuk ka paraqitur Deklaratë të
Operatorit Ekonomik për stafin përgjegjës, sikurse është kërkuar sipas kësaj
pike.

Pra, operatori ekonomik “C.C.S” sh.p.k, nuk plotëson “Kriteret e veçanta të kualifikimit/
Kapaciteti teknik/ pika 3.5”.

b. Operatori ekonomik “C.C.S” sh.p.k, për plotësimin e “Kritereve të Veçanta të
Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik/ pika 3.11”, ka paraqitur Ofertën teknike me
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informacion të detajuar mbi markën, modelin, numrat e pjesëve të të gjithë
komponentëve dhe sasitë e tyre të konfigurimit të propozuar si dhe
katalogun/broshurën përkatëse për mallin që oferton nga ku rezulton si më poshtë:

1. Për zërin ëorkstation Tipi 1 SFF është ofertuar pajisja “HP Z2
SFF G4 ëorkstation”

Pajisja “ëorkstation Tipi 1 SFF” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës
teknike të paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Disk subsystem controller”- Minimum
5 SerialATA interfaces me RAID 0, 1, 10, 5 Support.
Pajisja e ofertuar për këtë karakteristikë disponon - 4 integrated SATA , RAID 0,1
Supported

 Pajisja e ofertuar nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të kërkuara për portat
min (6) USB 3.0 Mbrapa sipas kërkesës“Porta e komunikimit “Ports”, për këtë zë .

2. Për zërin ëorkstation Tipi 3 është ofertuar pajisja “HP Z4 G4
ëorkstation” dhe monitori “HP ELITE DISPLAY S340c “

Pajisja “Monitor” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike të
paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Display Port”- (1) VGA dhe (2) prej
portave DVI/HDMI/DP.
Pajisja “Monitor” e ofertuar për këtë zë nuk ka portë VGA.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Koha e Rifreskimit “Response Time” -
4 ms.
Pajisja “Monitor” e ofertuar për këtë zë “Koha e Rifreskimit “Response Time” - 6.1 ms.

3. Për zërin ëorkstation Tipi 4 është ofertuar pajisja “HP Z4G4
ëorkstation” dhe Monitori “HP Z24N G2 DISPLAY ”

Pajisja “Monitor” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike të
paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për pajisjen “Monitor” , “Sëivle Angle” -
345.
Për monitorin e ofertuar, këndi i rrotullimit është - +/-45º.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për pajisjen “ Monitor” , “Tilt Angle” - -
5/35

Për monitorin e ofertuar, karakteristika “Tilt Angle” është -5° /+22°
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4. Për zërin Laptop Standard është ofertuar pajisja “HP EliteBook
1050 G1”

Pajisja “Laptop Standard” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës
teknike të paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Porta e komunikimit “Ports”- (3) USB
3.0 (1) USB 2.0 nga te cilat (1) me funksionalitet charge any time
(1) HDMI, (1) VGA
Integrated Digital Mic.
Integrated HD ëeb Camera
Headphone Jacks/Microphone Jack

Pajisja e ofertuar nuk ka portë VGA.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Netëorking”- 10/100/1000 LAN (RJ-
45); ëireless 802.11 b/g/n / ac; Bluetooth 4.2

Pajisja e ofertuar nuk ka portë RJ-45

5. Për zërin Laptop Praktik është ofertuar pajisja “HP Probook 640
G4”

Pajisja “Laptop Praktik” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike
të paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Bateria “Battery””- 4-cell battery, deri
ne 12 ore, Quick charge
Pajisja “Laptop Standard” e ofertuar ka karakteristikën “Bateria “Battery”- 3 –cell.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Netëorking”- 10/100/1000 LAN (RJ-
45);ëireless 802.11 b/g/n/ac; Bluetooth 4.2; Sim Card Slot

Pajisja e ofertuar nuk ka Sim Card Slot

6. Për zërin Video Camera është ofertuar pajisja “Canon LEGRIA
GX10”

Pajisja “Video Camera” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike
të paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Infrared”- Po.
Pajisja e ofertuar, referuar katalogut të paraqitur nuk disponon Infrared.

 Në katalogun/broshurën e paraqitur për pajisjen “Video Camera” të ofertuar nuk
specifikohen karakteristikat teknike për “Outputs” - NTSC: 1920x1080 59.94P
YCC422 10bit /1920x1080 29.97P YCC422 10bit ; 3840x2160 59.94P YCC420 8bit /
1920x1080 59.94P YCC422 10bit / 3840x2160 29.97P YCC422 8bit / 1920x1080
29.97P YCC422 10bit
PAL: 1920x1080 50.00P YCC422 10bit / 1920x1080 25.00P YCC422 10bit 
3840x2160 50.00P YCC420 8bit /1920x1080 50.00P YCC422 10bit / 3840x2160 25.00P
YCC422 8bit / 1920x1080 25.00P YCC422 10bit.
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 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Sloë/Fast motion”- 3840 x 2160:
50.00P: x2, x4, x10, x20, x60, x120, x600, x1200
25.00P: x0.5
1920 x 1080: 50.00P: x0.5, x2, x4, x10, x20, x60, x120, x600, x1200
25.00P: x0.25, x0.5
1280 x 720: 50.00P/8Mbps: x2, x4, x10, x20, x60, x120, x600, x1200
25.00P/4Mbps: x0.5

Pajisja “Video Camera”e ofertuar nuk plotëson karakteristikat minimale teknike
për sloë motion , për rezolucionin 3840 x 2160: 50.00P

7. Për zërin Projektor Advanced është ofertuar pajisja “Canon
ëUX-6010”

Pajisja “Projektor Advanced” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës
teknike të paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Raporti i kontrastit “Contrast Ratio”-
3,000:1
Pajisja e ofertuar e ka raportin e kontrastit 2,000:1

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Speaker”- Po, 2 x 10ë

Pajisja e ofertuar ka karakteristikat për “Spiker”- 5ë

8. Për zërin Fotokopje Bë është ofertuar pajisja “Xerox Altalink
B8045” (në ofertën teknike modeli është ofertuar gabim,
“Xerox Altalink B805”)

Pajisja “Fotokopje Bë” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike të
paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Vendosja e dokumentit “Document
Feeder”- RADF/DADF, 300 Fletë.

Pajisja e ofertuar e ka karakteristikën “Document Feeder”-200 Fletë

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Hard disk” - ≥300 GB

Pajisja e ofertuar e ka “Hard disk” -250 GB

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Shpejtësia e skanimit “Scan speed”-
230 ipm

Pajisja e ofertuar e ka “Shpejtësinë e skanimit “Scan speed” - 200 ipm

9. Për zërin Printer A0 është ofertuar pajisja “HP DesignJet
T1700 44-in Printer”

Pajisja “Printer A0” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike të
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paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Numri i Nozzles”- Black: 5,120 Nozzles
Ngjyra: 2,560 Nozzles/Ngjyrë.

Pajisja e ofertuar e ka karakteristikën “Numri i Nozzles”- 2112 each color.

10. Për zërin Skaner ADF është ofertuar pajisja “HP Digital Sender
Floë 8500 fn2 Document Capture ëorkstation”

Pajisja “Skaner ADF” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike të
paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Gjeresia Letres “Paper Thickness” –
30-410 g/m2

Pajisja e ofertuar nuk përmbush karakteristikat minimale teknike për “Gjeresia Letres
“Paper Thickness” , sipas parametrave të kërkuar.

Referuar sa më sipër, operatori ekonomik “C.C.S” sh.p.k, nuk plotëson “Kriteret të Veçanta të
Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik/ pika 3.11”, pasi nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara
nga autoriteti kontraktor për zërat e sipërcituar për këtë procedurë prokurimi.

Në nenin 46, pika 1 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,
parashikohet se: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të
nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të
prokurohen dhe jodiskriminuese”. Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, (i ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës
4 të këtij neni, vlerëson një oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha
kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...
Sa me siper Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të

pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe

mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e

rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat

e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

2. Operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” shpk s’kualifikohet

Përkatësisht për arsyet e meposhtme:

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, (i ndryshuar) si dhe dokumentave
të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky bashkim
operatorësh ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë:
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b. Operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k, për plotësimin e “Kritereve të
Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik/ pika 3.6/ i”, nuk ka paraqitur një specialist të
çertifikuar me çertifikatën përkatëse për pajisjen e ofertuar për zërin Skaner ADF (brandi
Epson).

c. Operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k, për plotësimin e “Kritereve të
Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik/pika 3.6/ h”, ka paraqitur një specialist të
çertifikuar për pajisjen e ofertuar për zërin Fotokopje Bë , konkretisht punonjësin E. D.,
me çertifikatën e paraqitur nga brandi Xerox për “ëorkCentre 5325/5330/5335 Sales
Training”.
Qëllimi i vendosjes së këtij kriteri nga ana e autoritetit kontraktor, ashtu sikurse është
përcaktuar dhe në pikën 3.5 të kapacitetit teknik, është për të garantuar suportin dhe
garancinë e pajisjeve përgjatë periudhës së garancisë të parashikuar në specifikimet
teknike bashkëlidhur dokumentave të tenderit për këtë procedurë prokurimi (shtojca 10).
Referuar sa më sipër, çertifikata e paraqitur për “Sales Training”, për punonjësin E.D.
për pajisjen Xerox ëorkcenter , nuk përmbush qëllimin e vendosjes së këtij kriteri nga
ana e autoritetit kontraktor.

Pra, operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k, nuk plotëson “Kriteret e
veçanta të kualifikimit/ Kapaciteti teknik/ pika 3.6/i dhe 3.6/h”.

d. Operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k, për plotësimin e “Kritereve të
Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik/ pika 3.11”, ka paraqitur Ofertën teknike me
informacion të detajuar mbi markën, modelin, numrat e pjesëve të të gjithë
komponentëve dhe sasitë e tyre të konfigurimit të propozuar si dhe katalogun/broshurën
përkatëse për mallin që oferton nga ku rezulton si më poshtë:

1. Për zërin ëorkstation Tipi 1 SFF është ofertuar pajisja “Lenovo ThinkCentre M920s”.

Kjo pajisje, nga faqja zyrtare e prodhuesit Lenovo, rezulton të jetë pajisje “Desktop” dhe jo
pajisje profesionale ”ëorkstation” sikurse është përcaktuar dhe kërkuar nga autoriteti kontraktor
për zërin nr.1 të preventivit pa vlerë, dhe në dokumentin e specifikimeve teknike (shtojca 10), të
publikuara bashkëlidhur dokumentave të tenderit. Në vijim të arsyetimit, pajisja e ofertuar për
këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike të paraqitur, nuk plotëson
karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Disk subsystem controller”- Minimum
5 SerialATA interfaces me RAID 0, 1, 10, 5 Support.
Pajisja e ofertuar për këtë karakteristikë disponon- 4 SATA me RAID 0/1 Support.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Pikët min. për kartën grafike sipas:
videocardbenchmark.net Min Rating referuar : videocardbenchmark.net”- 1 x Kartë
grafike Nvidia ose ekuivalente të dedikuara x16 PCIe: Min. 2GB Memory dhe min.
(3)porta(HDMI/DP) me 1600 pikë.
Karta grafike e propozuar - Nvidia Geforce GT730 2 GB DDR5 64 bit DP loë profile, e
cila referuar videocardbenchmark.net ka performancën 923 pikë.
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 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Porta e komunikimit “Ports”: - Min.
(11) USB nga të cilat: b. min (6) USB 3.0 Mbrapa.
Operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k, në ofertën teknike ka propozuar: -
Mbrapa: (4) USB x 3.1 dhe (2) USB x 2.0

2. Për zërin ëorkstation Tipi 2 është ofertuar pajisja “Lenovo ThinkCentre M920s”.

Kjo pajisje, nga faqja zyrtare e prodhuesit Lenovo, rezulton të jetë pajisje ”Desktop” dhe jo
pajisje profesionale ”ëorkstation” sikurse është përcaktuar dhe kërkuar nga autoriteti kontraktor
për zërin nr. 2 të preventivit pa vlerë, dhe në dokumentin e specifikimeve teknike (shtojca 10), të
publikuara bashkëlidhur dokumentave të tenderit. Në vijim të arsyetimit, pajisja e ofertuar për
këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike të paraqitur, nuk plotëson
karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Disk subsystem controller”- Minimum
8 SerialATA interfaces ëith RAID 0, 1, 10, 5 Support.
Pajisja e ofertuar për këtë karakteristikë disponon- 4 SATA me RAID 0/1 Support.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Pikët min. për karten grafike sipas
videocardbenchmark.net, Min Rating according to: videocardbenchmark.net”- 1 x Kartë
grafike e dedikuar x16 PCIe: Min. 2GB Memory dhe min. (3)porta(HDMI/DP) me 1700
pike.
Karta grafike e propozuar - Nvidia Geforce GT730 2 GB DDR5 64 bit DP loë profile, e
cila referuar videocardbenchmark.net ka performancën 923 pikë.

 Karakteristika minimale teknike për “Porta e komunikimit “Ports”: - Min. (13) USB nga
të cilat: a. min (2) USB 3.0 Para ; b. min (4) USB 3.0 Mbrapa;
Operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k, në ofertën teknike ka propozuar -
gjithsej (11) USB, Para: (2)x USB 3.1 Gen2, (2)x USB 3.1 Gen1, (1)x USB 3.1 Type-C
Gen1 (15ë charging); Mbrapa: (4)x USB 3.1 Gen1, (2)x USB 2.0.

3. Për zërin ëorkstation Tipi 3 është ofertuar pajisja “Lenovo ThinkStation P520” dhe
monitori “ P27h ëide Flat Panel Monitor Black”

Pajisja ”monitor” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike të
paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio
Static”- 3000:1
Pajisja e ofertuar e ka raportin e kontrastit - 1000:1

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Display Port”- (1) VGA dhe (2) prej
portave DVI/HDMI/DP.
Monitori i ofertuar - nuk ka portë VGA.
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4. Për zërin ëorkstation Tipi 4 është ofertuar pajisja “Lenovo ThinkStation P330” dhe
monitori “Lenovo T24i ëide Flat Panel Monitor Black”

Pajisja ëorkstation dhe monitori përkatës, ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe
ofertës teknike të paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më
poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Disk subsystem controller”- Minimum
8 SerialATA interfaces ëith RAID 0, 1, 10, 5 Support.
Pajisja e ofertuar për këtë karakteristikë disponon - 4 onboard SATA.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për pajisjen” monitor”, “Rezolucioni
“Native Resolution”- 1920 x 1200 at 60 Hz.
Rezolucioni “Native Resolution” për monitorin e ofertuar është – 1920 x 1080.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për pajisjen” monitor”, “Ndriçimi
“Brightness”- 300 cd/m2.

Ndriçimi “Brightness” i monitorit të ofertuar është - 250 cd/m2

5. Për zërin PC Desktop është ofertuar pajisja “Lenovo ThinkCentre M720t”

Pajisja “PC Desktop” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike të
paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Porta e komunikimit “Ports”- Min.
(12) USB nga të cilat a. min (3) USB 3.0 Para .
Për pajisjen e ofertuar , numri i portave të propozuara është - (9) USB Ports

6. Për zërin Laptop Standard është ofertuar pajisja “Lenovo ThinkPad E580”
Pajisja “Laptop Standard” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës
teknike të paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Bateria “Battery””- 6-cell battery,
≥10 orë.
Pajisja “Laptop Standard” e ofertuar ka karakteristikën “Bateria “Battery”- 3 –cell Li-
polymer battery.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Porta e komunikimit “Ports”- (3) USB
3.0 (1) USB 2.0 nga te cilat (1) me funksionalitet charge any time
(1) HDMI, (1) VGA
Integrated Digital Mic.
Integrated HD ëeb Camera
Headphone Jacks/Microphone Jack

Pajisja e ofertuar nuk ka portë VGA.

7. Për zërin Laptop Praktik është ofertuar pajisja “Lenovo ThinkPad E480”
Pajisja “Laptop Praktik” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike
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të paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Bateria “Battery””- 4-cell battery, deri
ne 12 ore, Quick charge
Pajisja “Laptop Standard” e ofertuar ka karakteristikën “Bateria “Battery”- 3 –cell Li-
polymer battery.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Porta e komunikimit “Ports”- (3) USB
3.0 nga te cilat (1) me funksionalitet charge any time.
(1) HDMI 1.4, (1) VGA
Integrated Digital Mic.
Integrated HD ëeb Camera
Headphone Jacks/Microphone Jack

Pajisja e ofertuar nuk ka portë VGA.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Netëorking”- 10/100/1000 LAN (RJ-
45);ëireless 802.11 b/g/n/ac; Bluetooth 4.2; Sim Card Slot

Pajisja e ofertuar nuk ka Sim Card Slot

8. Për zërin Video Camera është ofertuar pajisja “Canon LEGRIA GX10(P/N
2214C003AA)”

Pajisja “Video Camera” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës
teknike të paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Infrared”- Po.
Pajisja e ofertuar, referuar katalogut të paraqitur nuk disponon Infrared.

 Në katalogun/broshurën e paraqitur për pajisjen “Video Camera” të ofertuar nuk
specifikohen karakteristikat teknike për “Outputs” - NTSC: 1920x1080 59.94P
YCC422 10bit /1920x1080 29.97P YCC422 10bit ; 3840x2160 59.94P YCC420 8bit /
1920x1080 59.94P YCC422 10bit / 3840x2160 29.97P YCC422 8bit / 1920x1080
29.97P YCC422 10bit
PAL: 1920x1080 50.00P YCC422 10bit / 1920x1080 25.00P YCC422 10bit 
3840x2160 50.00P YCC420 8bit /1920x1080 50.00P YCC422 10bit / 3840x2160 25.00P
YCC422 8bit / 1920x1080 25.00P YCC422 10bit.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Sloë/Fast motion”- 3840 x 2160:
50.00P: x2, x4, x10, x20, x60, x120, x600, x1200
25.00P: x0.5
1920 x 1080: 50.00P: x0.5, x2, x4, x10, x20, x60, x120, x600, x1200
25.00P: x0.25, x0.5
1280 x 720: 50.00P/8Mbps: x2, x4, x10, x20, x60, x120, x600, x1200
25.00P/4Mbps: x0.5

Pajisja “Video Camera”e ofertuar nuk plotëson karakteristikat minimale teknike
për sloë motion , për rezolucionin 3840 x 2160: 50.00P

9. Për zërin Projektor Advanced është ofertuar pajisja “Canon ëUX-6010 (P/N
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0867C003AA)”
Pajisja “Projektor Advanced” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës
teknike të paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Raporti i kontrastit “Contrast Ratio”-
3,000:1
Pajisja e ofertuar e ka raportin e kontrastit 2,000:1

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Speaker”- Po, 2 x 10ë

Pajisja e ofertuar ka karakteristikat për “Spiker”- 5ë

10. Për zërin Fotokopje Bë është ofertuar pajisja “Xerox B8045”
Pajisja “Fotokopje Bë” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike të
paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Vendosja e dokumentit “Document
Feeder”- RADF/DADF, 300 Fletë.

Pajisja e ofertuar e ka karakteristikën “Document Feeder”-200 Fletë

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Hard disk” - ≥300 GB

Pajisja e ofertuar e ka “Hard disk” -250 GB

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Shpejtësia e skanimit “Scan speed”-
230 ipm

Pajisja e ofertuar e ka “Shpejtësinë e skanimit “Scan speed” - 200 ipm.

11. Për zërin Skaner ADF është ofertuar pajisja “Epson ëORKFORCE DS-7500 (P/N
B11B205331)”

Pajisja “Skaner ADF” e ofertuar për këtë zë, referuar katalogut/ broshurës dhe ofertës teknike të
paraqitur, nuk plotëson karakteristikat minimale teknike të detajuara si më poshtë:

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Daily duty cycle”- 6000 Fletë

Pajisja e ofertuar e ka karakteristikën “Daily duty cycle”-4000 Fletë.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Gjeresia Letres “Paper Thickness” –
30-410 g/m2

Pajisja e ofertuar e ka karakteristikën “Gjeresia Letres “Paper Thickness”-
50- 128 g/m2.

 Karakteristika minimale teknike të kërkuara për “Porta e komunikimit “Interface”-
High-Speed USB 3.0.
Pajisja e ofertuar e ka karakteristikën Porta e komunikimit “Interface” - USB 2.0
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Referuar sa më sipër, operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k, nuk plotëson
“Kriteret të Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik/ pika 3.11”, pasi nuk përmbush
specifikimet teknike të kërkuara nga autoriteti kontraktor për zërat e sipërcituar për këtë
procedurë prokurimi.

Në nenin 46, pika 1 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,
parashikohet se: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të
nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të
prokurohen dhe jodiskriminuese”. Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, (i ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës
4 të këtij neni, vlerëson një oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha
kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...
Sa me siper Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të
pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë e shoqërinë “BNT Electronics” shpk
me adresë: Tirane Bulevardi Zhan D'ark, Nd.32, Hyrja16, Kati 2, Ap.1, Tiranë, se oferta
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme pa t.v.sh 19,962,315 (nentembedhjete million e nenteqind
e gjshtedhjete e dy mije e treqind e pesembedhjete) lekë, është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi “Skënderbej”, nr.1,
1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve
nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 24.10.2018

Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesmarrëse në këtë procedure
prokurimi në mbështetje të nenit 63 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”,
nuk
është paraqitur asnjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktor në lidhje me këtë procedurë prokurimi.


